Per ordinationem nostram, cuius celebratio cum Missae 
Sacrificio iam e primo liturgico documento consociatur,4 in-

2 Cf. Conc. Oecum. Tridentinum, sess. XXII, can. 2: Conciliorum Oecumenicorum 
Decreta, 3 ed. Bologna 1973, p. 735. 

3 Quod attinet ad istud Domini praeceptum, in quadam Liturgia eucharistica 
Aethiopica haec verba continentur : Apostoli « constituerunt nobis patriarchas, archiepi
scopos, presbyteros et diaconos ad ritum (celebrandum) Ecclesiae tuae sanctae»: 
Anaphora 8. Athanasii: Prex Eucharistica, Haenggi-Pahl, Fribourg (Suisse) 1968, p. 183. 

4 Cf. La tradition apostolique de saint Hippolyte, nn. 2-4, ed. Botte, Münster/ 
Westfalen 1963, pp. 5-17. 
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signi nos immo singulari prorsus modo cum Eucharistia col
ligantur. Certo etiam pacto exsistimus « ex ea » et « pro ea »; 
exsistimus etiam habemusque officia quaedam « circa eam » 
— tum unusquisque sua in communitate sacerdos, tum epi
scopus unusquisque propter omnium communitatum curam 
sibi concreditarum, sicut poscit illa « sollicitudo omnium Ec
clesiarum » de qua Sanctus Paulus loquitur.5 Nobis itaque epi
scopis ac sacerdotibus permagnum commendatur « Mysterium 
Fidei »; et quamquam traditum pariter est universo Populo 
Dei singulisque in Christum credentibus, nobis tamen Eucha
ristia commissa est etiam « pro » ceteris qui peculiarem a nobis 
exspectant venerationis amorisque testificationem erga hoc 
Sacramentum, ut et ipsi aedificati ac vivificati valeant « of
ferre spiritales hostias ».6 

Cultus sic eucharisticus noster — sive in Missae celebra
tione sive erga augustum Sacramentum — quasi motus qui
dam vivificus fit, qui ministeriale nostrum seu hierarchicum 
sacerdotium iungit communi fidelium sacerdotio illudque ex
hibet secundum rationem ipsius verticalem, ut aiunt, necnon 
secundum vim et pondus proprium idque primarium. Sacer
dos munus suum praecipuum implet omnique sua plenitudine 
se ipse ostendit Eucharistiam celebrando ;7 id quod vel plenius 
demostratur, cum ipse efficit ut huius mysterii altitudo perlu-
ceat ea mente ut per ministerium suum in animis hominum 
conscientiisque id solum refulgeat. Haec est praeclarissima 
exercitatio « regalis sacerdotii », « totius vitae christianae fons 
et culmen ».8 

5 2 Cor. 11, 28. 
6 1 Pe. 2, 5. 
7 Cf. Conc. Oecum. Vat. I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, n. 28: 

AAS 57 (1965), pp. 33 s.; Decretum Presbyterorum Ordinis de Presbyterorum ministe
rio et vita, nn. 2; 5: AAS 58 (1966), pp. 993; 998; Decretum Ad Gentes Divinitus de 
activitate missionali Ecclesiae, n. 39: AAS 58 (1966), p. 986. 

8 Conc. Oecum. Vat. II , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, n. 11: AAS 
57 (1965), p. 15. 
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MYSTERII EUCHARISTICI CULTUS 

3. Ad Deum Patrem dirigitur hic cultus per Iesum Chri
stum in Spiritu Sancto. In primis quidem ad Patrem qui, ut 
in Sancti Ioannis Evangelio dicitur, « sic ... dilexit... mun
dum, ut Filium suum Unigenitum daret, ut omnis, qui credit 
in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam ».9 

Etiam vero in Spiritu Sancto ad illum incarnatum Filium 
convertitur, secundum consilium operandae salutis, potissi
mum autem in ipso tempore extremae devotionis vitae suae 
totiusque traditionis sui, ad quod voces referuntur in cenáculo 
expressae : « hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur » ... 
(( hic est calix sanguinis mei, qui pro vobis eftundetur ».10 Litur
gica exinde acclamatio : « Mortem tuam annuntiamus, Do
mine », ad illud nos ipsum temporis punctum reducit; eius 
porro resurrectionem confitentes amplexamur eodem prorsus 
venerationis actu Christum resuscitatum et glorificatum « ad 
dexteram Patris » atque etiam posthac •« venturum cum glo
ria ». Verumtamen voluntaria exinanitio, quae Patri placuit re
surrectioneque claruit, quaeque sacramentaliter una cum resur
rectione celebratur, nos adducit ad Redemptorem illum ado
randum qui est (( factus oboediens usque ad mortem, mortem 
autem crucis »." 

Quae quidem adoratio nostra aliam insuper continet pecu
liarem proprietatem. Pervaditur enim sublimitate Mortis huius 
Humanae qua mundus universus, id est nostrum unusquisque, 
dilectus est « in finem ».12 Sic responsio quoque ipsa est qua 
rependere studemus pretium Amoris illius immolati usque ad 

9 Io. 3, 16; Iuvat memorare haec verba resumi in Liturgia S. Ioannis Chrysostomi 
proxime ante verba consecrationis, ad quae animos componunt: cf. La divina Litur
gia del santo nostro Padre Giovanni Crisostomo, Roma-Grottaferrata 1967, pp. 104 s. 

10 Cf. Mt. 26, 26ss.; Me. 14, 22-25; Lc. 22, 18 ss.; 1 Cor. 11, 23 ss.; cf. etiam Preces 
Eucharisticae Liturgiae. 

11 Piiil. 2, 8. 
12 Io. 13, 1. 
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mortem in cruce. Haec nostra « Eucharistia » est, nostra vide
licet gratiarum actio ei adhibita eiusdemque laudatio quod sua 
nos morte redemit ac participes suam per resurrectionem red
didit vitae immortalis. 

Talis propterea cultus, ad Trinitatem Patris et Eilii et Spi
ritus Sancti intentus, comitatur permeatque in primis liturgiae 
eucharisticae celebrationem. At sacras aedes nostras pariter 
implere debet etiam extra Missarum tempora. Etenim, myste
rium eucharisticum cum sit ex amore institutum nobisque 
Christum sacramentali ratione praesentem efficiat, dignum 
semper gratiarum actione est atque cultu. Qui cultus emineat 
oportet omni in nostra congressione cum Sanctissimo Sacra
mento, sive cum templa nostra invisimus sive cum Species 
sacrae aegrotis deferuntur atque traduntur.